
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 23 DEL 01/10/2018 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA DEL COMUNE DI CAPRI (NA) PERIODO 01.01.2019 - 
31.12.2025. CIG. 7493074845. APPROVAZIONE PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DEL BANCO DI NAPOLI S.P.A. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1089
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 23 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL 

COMUNE DI CAPRI (NA) PERIODO 01.01.2019 - 31.12.2025. CIG. 7493074845. 

APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DEL 

BANCO DI NAPOLI S.P.A. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA "ISOLA DI CAPRI" 

 

VISTI I SEGUENTI ATTI: 

 

• Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 25.11.2015 del Comune di Anacapri; 

• Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 25.11.2015 del Comune di Capri; 

• Convenzione per la gestione associata delle funzioni di cui all'art. 33 del D.lgs. 

163/2006 e ss.mm.ii. sottoscritta dai Comuni di Capri e Anacapri in data 25.11.2015; 

• Decreto sindacale di nomina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

"Isola di Capri" a firma del Sindaco del Comune di Anacapri Prot. n. 17142 del  

26.11.2015, quale Comune capofila; 

PREMESSO CHE: 

 

• con determinazione del dirigente C.U.C. dell’Isola di Capri n. 11/555 del 23/05/2018 è stato 

avviato il procedimento per l’appalto relativo all’affidamento del servizio di tesoreria del 

Comune di Capri per il periodo 01/01/2019 al 31/12/2025 – CIG 7493074845 - mediante 

indizione di gara pubblica con procedura aperta ex artt. 60 e 71 D. Lgs. 50/2016; 

• nel termine fissato per la ricezione delle offerte (10/07/2018)  sono pervenute n. 3 

offerte, come da nota dell'Ufficio Protocollo nr. 17527 del 10.07.2018, e 

specificamente: 

 

1. Monte dei Paschi di Siena Prot. n. 17229 del 6/7/2018; 

2. Banco di Napoli Gruppo Intesa San Paolo prot. n. 17474 del 10/7/2018; 

3. UNICREDIT S.p.a. prot. n. 17498 del 10/7/2018; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

LETTI: 

 

1.  il verbale di gara nr. 1  del 5 settembre 2018 di apertura della Busta A) 

documentazione amministrativa e Busta B) Offerta Economica a cura della 

Commissione di gara ed alla presenza del R.U.P. in seduta pubblica; 

2. la proposta del Rup di aggiudicazione assunta al ns. prot. nr. 14368 il 26/09/2018; 

 
RISCONTRATA la regolarità del suddetto verbale dal quale è possibile 
rilevare che: 
1.  la Commissione ha proceduto al calcolo del punteggio delle offerte economiche e delle offerte 

tecniche i cui risultati vengono di seguito rappresentati: 
 

Concorrente
Punteggio offerta 

tecnica

Punteggio offerta 

economica
Totale punteggio

UNICREDIT S.p.a. 15,67                    22,80                      38,47                      

BANCO DI NAPOLI S.p.a.; 70,00                    19,37                      89,37                      

MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.a. 19,00                    28,00                      47,00                       
 
2. l'offerta che ha ricevuto il punteggio maggiore risulta essere quella del Banco di Napoli 

S.p.a. che ha ottenuto il punteggio di 89,37. 
  
RITENUTO, pertanto, poter approvare la proposta del RUP di aggiudicazione di cui al 

verbale nr. 1 del 5 settembre 2018 di gara per l'affidamento in concessione del servizio di 

Tesoreria del Comune di Capri per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2025, in favore della 

Società BANCO DI NAPOLI S.p.a, avente sede legale in Napoli - Via Toledo n. 177,  C.F. / 

P.IVA 04485191219  

ATTESO che tale esito di gara diverrà efficace a seguito della verifica del possesso dei 

requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura e dichiarati dalla ditta in sede di 

gara e conseguente adozione di determinazione a cura del RUP; 

DATO ATTO che il servizio dovrà essere espletato alle condizioni di cui agli atti di  gara, 

nello specifico il CSA; 

ACCERTATA la propria competenza; 

VISTO il Nuovo Codice degli Appalti D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 

267; 

VISTA la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Tutto ciò premesso 

Ritenuto pertanto poter procedere in merito; 

DETERMINA 

• Di approvare il verbale di gara come in premessa specificato che, allegato al presente 

provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 

• Di prendere atto della proposta di aggiudicazione del RUP e, per gli effetti, 

approvarla affidando in concessione il servizio di Tesoreria del Comune di Capri 

(NA), dal 1° gennaio 2019 al 31 dicembre 2025, in favore BANCO DI NAPOLI 

S.p.a., avente sede legale in Napoli, Via Toledo n. 177 C.F. / P.IVA 04485191219, per 

un importo corrispettivo annuale di € 9.000,00 oltre IVA per complessivi euro 

63.000,00 oltre IVA per l'intero periodo. 

• Di dare atto che: 

1. Il predetto esito di gara diverrà efficace con atto determinativo della stazione 

appaltante a seguito della verifica del possesso dei requisiti richiesti per la 

partecipazione alla procedura e dichiarati dalla ditta in sede di gara; 

2. L'espletamento del servizio dovrà decorrere dal 1° gennaio 2019 secondo le 

modalità previste nel bando e nel capitolato d'oneri; 

3. Copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla Stazione Appaltante per gli 

adempimenti consequenziali di competenza; 

4. Copia del presente provvedimento sarà trasmesso a cura della Stazione Appaltante alla 

ditta BANCO DI NAPOLI S.p.a., avente sede legale in Napoli - Via Toledo n. 177 

C.F. / P.IVA 04485191219. 

IL RESPONSABILE DELLA  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

"ISOLA DI CAPRI" 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 



Comune di Anacapri

Visti

1104

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI CAPRI (NA)
PERIODO 01.01.2019 - 31.12.2025. CIG. 7493074845. APPROVAZIONE PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DEL BANCO DI NAPOLI S.P.A.

2018

Ufficio Centrale Unica Committenza

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: CENTRALE UNICA COMMITTENZA

Nr. adozione settore: 23 Nr. adozione generale: 1089
01/10/2018Data adozione:

01/10/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Centrale Unica Committenza)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


